

KOMUNIKAT CKW PPS i KC PPR

Na wspólnym posiedzeniu przedstawicieli CKW PPS i KC PPR, przedstawiciele KC PPR poinformowali CKW PPS o wynikach narady partii komunistycznych z udziałem PPR oraz o utworzeniu Biura Informacyjnego partii, które brały udział w naradzie.

„Humanite“ o amerykańskiej polityce zagranicznej

■ PARYŻ. (PAP). Komunistyczny dziennik „Humanite“ zaatakował amerykańską politykę zagraniczną stosowaną w Grecji, Zagłębiu Ruhry oraz w dziedzinie o pomocy dla Europy. Dziennik cytuje m. in. oświadczenie jednego z urzędników Departamentu Stanu USA, iż można powierzyć Niemcom zarząd nad produkcją w Zagłębiu Ruhry bez obawy niebezpieczeństwa. Pismo zapytuje z ironią czy nie ma niebezpieczeństwa w razie odbudowy przemysłu niemieckiego pod kierownictwem tamtejszych magnatów stalowych i handlarzy armat. Faktem jest, iż w dwa i pół roku po zakończeniu wojny, egzystencja Francji jest poważnie zagrożona.

Nota Egiptu w sprawie b. kolonii włoskich

■ LONDYN. W kołach oficjalnych potwierdza się wiadomość o złożeniu przez Egipt rządowi 4-ch mocarstw noty, przedstawiającej pogląd tego państwa na przyszłość byłych kolonii włoskich. Tekst noty nie został jeszcze podany do publicznej wiadomości.

Związek Radziecki pomaga Egiptowi w zwalczaniu cholery

■ MOSKWA. Jak donosi radio moskiewskie, Związek Radziecki w odpowiedzi na apel rządu egipskiego o pomoc w zwalczaniu epidemii cholery zgodził się dostarczyć Egiptowi bezpłatnie milion szczepionek antycholerycznych.

Ucieczka byłego bawarskiego ministra denazyfikacji

■ BERLIN. (PAP). Z Monachium donoszą, że były minister denazyfikacji Bawarii — dr. Alfred Loritz, który przebywał w więzieniu oskarżony o handel na czarnym rynku — uciekł ze swej celi. Władze niemieckie oraz sojusznicze władze okupacyjne rozesłały za Loritzem listy gończe.

Międzynarodowy kongres psychologów i socjologów

■ BERNO. — W Zurychu rozpoczęły się, przy udziale przedstawicieli 18 państw, kongres, który zgromadził ponad 100 wybitnych lekarzy, wychowawców, psychologów i socjologów zamierzających rozpatrzyć zagadnienie pomocy dzieciom i młodzieży, ofiarom ostatniej wojny. Przewiduje się między innymi utworzenie w Szwajcarii specjalnych ekip lekarsko-pedagogicznych, które by obsłużyły najbardziej dotknięte wojną państwa europejskie.

SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III
EUBEIN
PONIEDZIAŁEK 6
PAŹDZIERNIK 1947
DZIS 6 STRON
CENA 3 ZŁ

KOMUNIKAT o Naradzie Informacyjnej przedstawicieli kilku partii komunistycznych

W końcu września odbyła się w Polsce Narada Informacyjna, w której udział wzięły następujące partie: Komunistyczna Partia Jugosławii - t. t. E. Kardel i M. Džilas; Bułgarska Partia Robotnicza (komunistów) - t. t. W. Czerwienkow i W. Poptomow; Komunistyczna Partia Rumunii - t. t. G. Dej i A. Pauker; Węgierska Partia Komunistyczna - t. t. M. Farkasz i I. Revai; Polska Partia Robotnicza - t. t. W. Gomułka i H. Minc; Wszechzwiązkowa Komunistyczna Partia (bolszewików) - t. t. A. Żdanow i G. Malenkow; Francuska Partia Komunistyczna - t. t. J. Duclos i E. Fajon; Komunistyczna Partia Czechosłowacji - t. t. R. Slanski i S. Basztowanski oraz Komunistyczna Partia Włoch - t. t. L. Longo i E. Reale.

Uczestnicy narady wysłuchali sprawozdań informacyjnych o działalności Centralnych Komitetów Partii, reprezentowanych na naradzie: w imieniu Komunistycznej Partii Jugosławii — t. t. E. Kardała i M. Džilasa; w imieniu Bułgarskiej Partii Robotniczej (komunistów) — t. t. W. Czerwienkowa; w imieniu Komunistycznej Partii Rumunii — t. t. G. Deja; w imieniu Węgierskiej Partii Komunistycznej — t. t. I. Reval'a; w imieniu Pol-

skiej Partii Robotniczej — t. t. W. Gomułki; w imieniu Wszechzwiązkowej Partii Komunistycznej (bolszewików) — t. t. G. Malenkowa; w imieniu Francuskiej Partii Komunistycznej — t. t. J. Duclos; w imieniu Komunistycznej Partii Czechosłowacji — t. t. R. Slanskiego oraz w imieniu Komunistycznej Partii Włoch — t. t. L. Longo.

Po wymianie zdań odnośnie tych informacji uczestnicy narady postanowili omówić sy-

tuację międzynarodową oraz sprawę wymiany doświadczeń i koordynacji działalności partii komunistycznych, reprezentowanych na naradzie.

Referat o sytuacji międzynarodowej wygłosił A. ŻDANOW. Uczestnicy narady po dyskusji nad referatem uzgodnili całkowicie swoje poglądy na obecną sytuację międzynarodową oraz wynikające z niej zadania i jednomyślnie uchwalili DEKLARACJĘ W SPRAWIE SYTUACJI

MIĘDZYNARODOWEJ.

Referat o wymianie doświadczeń i koordynacji działalności partii komunistycznych, wygłosił tow. W. GOMUŁKA. W tej sprawie narada, mając na względzie ujemne skutki, wywołane brakiem kontaktu między reprezentowanymi na naradzie partiami i biorąc pod uwagę konieczność wzajemnej wymiany doświadczeń, postanowiła utworzyć BIURO INFORMACYJNE.

Biurowo Informacyjne składać się będzie z przedstawicieli Komitetów Centralnych wyżej wymienionych partii.

Zadaniem Biura Informacyjnego będzie organizowanie wymiany doświadczeń między partiami i — w miarę potrzeby, koordynacja ich działalności na zasadzie wzajemnego porozumienia.

Postanowiono, że Biuro Informacyjne wydawać będzie swój organ prasowy.

Ustalono, że siedzibą Biura Informacyjnego i redakcją jego organu będzie Belgrad.

Dowódca wojsk brytyjskich w Niemczech zarządził dochodzenie w sprawie przedstawicielstwa przedsiębiorstw niemieckich na wschód od linii Odra — Nysa

LONDYN. (PAP). — Agencja Reutera donosi, że w związku z otrzymaniem polskiej noty protestacyjnej, dowódca brytyjskich wojsk okupacyjnych w Niemczech marszałek Sholto

Douglas zarządził dochodzenie dla ustalenia czy firma „Przedstawicielstwo Przedsiębiorstw Niemieckich na Wschód od linii Odra — Nysa“, która została założona w Hamburgu przez

przemysłowców i handlowców niemieckich pochodzących z b. terytoriów wschodnich, — uprawia propagandę rewizjonistyczną.

Niedopuszczenie Węgier do ONZ jest wyrazem braku tolerancji i dobrych chęci Oświadczenie Węgier po nieprzyjęciu do ONZ

BUDAPESZT. (PAP). — W związku z odrzuceniem przez Radę Bezpieczeństwa wniosku Węgier o przyjęcie do ONZ, w Budapeszcie opublikowano oficjalny komunikat rządowy. Oświadczenie stwierdza m. in. „Zarówno rząd, jak i naród węgierski nie rozumieją powodów powyższej decyzji, przyjmują natomiast z zadowoleniem fakt, iż Związek Radziecki, Francja, Polska, Szwajcaria i Kolumbia głosowały za dopuszczeniem Węgier do ONZ. Rząd węgierski uważa, iż na niczym nie oparte i nie odpowiadające faktom oskarżenia pod adresem Węgier, nie powinny wpłynąć

na odmowę ich przyjęcia do ONZ, do czego mają prawo na zasadzie Karty. Jednakowoż nawet za cenę przyjęcia do tej organizacji Węgry nie pozwolą na wtrącanie się w ich wewnętrzne sprawy. W życiu publicznym Węgier szanuje się wszystkie prawa obywatelskie, których miliony chłopów i robotników nie posiadały w okresie międzywojennym. Wówczas jednak żadne z państw, sprzeciwiających się obecnie dopuszczeniu Węgier do ONZ, nie występowało przeciwko brakowi swobód w tym kraju.

Węgry nie widzą tolerancji i chęci utrzymania dobrych, wzajemnych stosunków o czym wspomina Karta tej organizacji.

Rząd węgierski — kończy oświadczenie — wyraża nadzieję i wiarę całego narodu, iż chłodna rozważa wzięta górze, a Rada Bezpieczeństwa wkrótce ponownie rozpatrzy sprawę przyjęcia Węgier i innych 4 państw do ONZ. Jest to absolutnie niezbędne, nie tylko z punktu widzenia tych krajów, lecz i dobra samej organizacji“.

Amerykanie domagają się zmian w naczelnym dowództwie armii greckiej

LONDYN. (PAP). — Jak donosi agencja Reutera, tematem obrad między królem Pawłem, szefem amerykańskiego wywiadu generałem Chamberlinem i ambasadorem amerykańskim w Grecji Mac Veaghem była m. in. sprawa zmian w naczelnym dowództwie armii greckiej. Zmiany, których domagają się Stany Zjednoczone, mają zapewnić prowadzenie energiczniejszej walki z powstaniem.

Narada dziewięciu partii

Publikujemy dzisiaj materiały narady dziewięciu partii.

Oznaczają one nowy etap rozwoju rewolucyjnego ruchu robotniczego.

Marksyistowski, rewolucyjny odłam ruchu robotniczego działał w ostatnich latach bez łączności międzynarodowej.

W uporczywej walce, w wytrwałym trudzie wysuwaliśmy się na czoło mas ludowych, brałiśmy na siebie odpowiedzialność za losy własnych krajów. Z dziewięciu partii, które brały udział w naradzie siedem zasiada w rządach swych krajów, a dwie — francuska i włoska — stanowią niewątpliwie przodującą siłę swego narodu.

Brak łączności międzynarodowej utrudniał ostatnio w poważnym stopniu rozwój naszej pracy. Utrudnia ją szczególnie dzisiaj w skomplikowanej sytuacji międzynarodowej, w sytuacji grożącej poważnym niebezpieczeństwem naszym narodom, klasie robotniczej, światu, demokracji światowej.

Na horyzoncie światowym zarysowuje się groźny cień: panowie giełdy nowojorskiej chcą sięgnąć po panowanie nad światem. W brutalnej eksploatacji narodów Europy i całej kuli ziemskiej usiłują znaleźć ratunek przed kryzysem gospodarczym, który w sposób nieunikniony zbliża się do Stanów.

Panowanie nad światem — oto cel wielkiej krucjaty, podjętej w tej chwili przez magnatów wielkiego kapitału amerykańskiego i ich agentów w generalskich uniformach, czy też dyplomatycznych frakach.

Ta krucjata skierowana jest PRZECIWKO MIĘDZYNARODOWEJ KLASIE ROBOTNICZEJ, przeciwko międzynarodowej demokracji. To nacisk amerykańskich ambasadorów sprawił, że usunięto partie robotnicze z rządu włoskiego, a komunistów — z rządu Republiki Francuskiej. W samych Stanach Zjednoczonych wprowadza się ustawy antyrobotnicze, poza Stanami zbiera się niedobitków faszyzmu, by przy ich pomocy zahamować pochód demokracji i socjalizmu.

Ten rozwój wypadków jest szczególnie groźny dla narodów Europy.

CIEN WALL-STREET NAD ŚWIATEM — TO CIEN ODRODZONYCH IMPERIALISTYCZNYCH NIEMIEC NAD EUROPA. Kierownicy polityki amerykańskiej nie ukrywają, że ich celem jest odbudowa potencjału gospodarczego i wojennego Niemiec — odbudowa Niemiec PRZED odbudową państw zniszczonych przez Niemcy, odbudowa Niemiec, kierowanych przez znajdujący się w spółce z Wall-Street wielki kapitał niemiecki, głównego inspiratora niemieckiej zaborczości. Przekreślenie reparacji, pobłażliwość dla hitlerowskich zbrodniarzy, tolerancja wobec niemieckich szowinistów i reakcjonistów, popieranie antypolskiej nagonki Schumacherów i Adenauerów — to wszystko są tylko następstwa zasadniczej polityki wielkiego kapitału amerykańskiego, polityki oparcia się w Europie o odbudowane imperialistyczne Niemcy.

Wielki kapitał amerykański w swym dążeniu do panowania nad Europą stał się groźnym niebezpieczeństwem dla niepodległości Francji i Włoch. Dla uzyskania przyczółków mostowych swej agresji w Europie, rozpala

on wojnę domową reakcji greckiej przeciw narodowi greckiemu, broni przed zagładą hitlerowskiego protegowanego, gen. Franco w Hiszpanii. Prawicowcy przywódcy zachodnio-europejskiego socjalizmu — tacy, jak Blum we Francji, czy Bevin w Anglii — torują drogę amerykańskim imperialistom, rozbijają jedność klasy robotniczej, budowaną wspólnie przez komunistów i lewicowych, jednolitofrontowych socjalistów.

NARODY EUROPY BRONIĄ SWEJ NIEPODLEGŁOŚCI I SUWERENNOŚCI NARODOWEJ.

KLASA ROBOTNICZA EUROPY BRONI SWYCH ZDOBYCZY POLITYCZNYCH I GOSPODARCZYCH.

BRONIMY POKOJU ŚWIATA.

Mamy PEŁNĄ MOŻNOŚĆ SKUTECZNEJ OBRONY niepodległości narodów Europy, pokoju świata, zdobycy klasy robotniczej „NARODY ŚWIATA NIE CHCĄ WOJNY” — stwierdza deklaracja narady. Siły pokoju i wolności są większe od sił podżegaczy wojennych i protektorów reakcji. Zw. Radziecki potężne mocarstwo socjalistyczne wraz ze sprzy-

mierzonymi z nim krajami demokracji ludowej, stanowi potężny ośrodek, dokoła którego skupiają się siły postępowe i demokratyczne całego świata.

PARTIE KLASY ROBOTNICZEJ, PARTIE KOMUNISTYCZNE MUSZĄ ZJEDNOCZYĆ SWE WYSIŁKI, ABY WYSUNĄĆ SIĘ NA CZOŁO NARODÓW EUROPY W ICH WALCE W OBRONIE POKOJU ŚWIATA I WŁASNEJ SUWERENNOŚCI.

SKUPIENIE SIŁ PARTII KOMUNISTYCZNYCH — TO PIERWSZY WARUNEK SKUTECZNEJ OBRONY POKOJU.

Oto są cele, dla których nawiązały ze sobą współpracę partie reprezentowane na naradzie. Oto jest cel, dla osiągnięcia którego będziemy się narażać ze sobą, będziemy omawiać swe doświadczenia na posiedzeniach belgradzkiego Biura Informacyjnego, będziemy koordynować nasze wysiłki dla obrony pokoju.

Niepodległość i bezpieczeństwo Polski związane są nierozdzielnie z zachowaniem suwerenności narodów europejskich i zabezpieczeniem pokoju świata.

PPR biorąc udział w poro-

mieniu partii komunistycznych, działała w interesie narodu polskiego. Pomnażając swe siły przez udział w mobilizacji klasy robotniczej Europy dla obrony pokoju i wolności, PPR KROCZYĆ BĘDZIE DALEJ DROGĄ NAKREŚLONĄ OD CHWILI JEJ POWSTANIA. „POLSKA DROGĄ” DEMOKRACJI LUDOWEJ.

Będziemy nadal pogłębiać i zacieśniać jednolity front PPR i PPS, fundament Polski Ludowej. Będziemy nadal współpracować ze Stronnictwem Ludowym i Stronnictwem Demokratycznym przy budowaniu Polski Ludowej. Jednocząc wszystkie siły patriotyczne narodu polskiego, wszystkie te siły, którym droga jest niepodległość Ojczyzny, będziemy umacniać na trwałych podstawach szeroki front narodowy w obronie pokoju.

CEMENTUJĄC SOLIDARNOŚĆ EUROPEJSKĄ, SOLIDARNOŚĆ MIĘDZYNARODOWĄ SIĘ POSTĘPU I WOLNOŚCI, SŁUŻYMY ZARAZEM INTERESOM NARODU, INTERESOM UMOCNENIA NIEPODLEGŁOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

HOLANDIA JEST ODPOWIEDZIALNA za trwanie wojny w Indonezji stwierdza sprawozdanie komisji konsulów

NOWY JORK, (PAP). — Rada Bezpieczeństwa na piątkowym posiedzeniu przystąpiła do rozpatrzenia otrzymanego w poniedziałek tymczasowego sprawozdania 6 konsulów państw obcych w Batawii o sytuacji w Indonezji. Sprawozdanie stwierdza, iż zalecenia Rady Bezpieczeństwa przetrwania

walk w Indonezji nie zostały w całej pełni wykonane. Pewna część sił republikańskich pozostała na terenach zajętych przez czołwki holenderskie. Holendrzy postanowili tereny te oczyścić, wskutek czego dochodziło do nieustannych walk.

W czasie dyskusji przedstawiciel ZSRR, Gromyko, stwier-

dził, że rozkaz zaprzestania działań wojennych, wydany przez Radę Bezpieczeństwa, został zignorowany jedynie przez rząd holenderski, który mógł to uczynić dzięki poparciu pewnych państw obcych. Gromyko podkreślił, że jedynym wyjściem z sytuacji byłoby wydanie rozkazu wojskom obu stron, by wycofało się na linie wyjściowe, które zajmowały przed rozpoczęciem działań wojennych. Delegat radziecki zgłosił odpowiednią rezolucję, domagając się uchwalenia jej przez Radę Bezpieczeństwa.

Polska domagać się będzie zakazania wojny bakteriologicznej

NOWY JORK, (PAP). — Profesor Ignacy Zlotowski, przedstawiciel Polski w komisji atomowej Rady Bezpieczeństwa oświadczył wczoraj na konferencji prasowej, że na najbliższym posiedzeniu komisji wystąpi z żądaniem wszczęcia rozmów w sprawie zakazu prowa-

dzenia wojny bakteriologicznej i przygotowań do niej.

Sprawą wojny atomowej w chwili obecnej nie zajmuje się ani komisja atomowa, ani też komisja do spraw konwencji rozbrojeniowej Rady Bezpieczeństwa.

TAKIE STOSUNKI panują w dolarowym raju

NOWY JORK, (PAP). — Burmistrz Nowego Jorku O'Dwyer ogłosił sprawozdanie, w którym stwierdza, że wzrost kosztów utrzymania poważnie zagraża zdrowotności ludności miasta. W związku z wzrostem cen mleka o 30%, innych środków żywności o 40%, miasto musi się liczyć z problemem dostarczania darmowych śniadań w szkołach większej ilości dzieci. Miejskie ośrodki zdrowia dożywiają około 32% dzieci, mieszkających w Nowym Jorku. Wskutek zmniejszonej odporności na choroby wynikłe z niedożywienia, ilość osób w szpitalach stale wzrasta. Większość chorych w klinikach nie może sobie pozwolić na forsowne odżywianie zale-

czone przez lekarzy w wypadkach gruźlicy.

Ukazujący się w Detroit dziennik „Tree Press” zamieszcza sprawozdanie dr. Hennigera, badającego stan zdrowia dzieci, wstępujących do szkoły. Henninger stwierdza, że około 26 tysięcy dzieci w Detroit nie może uczęszczać do szkół z powodu braku obuwia i odpowiedniej odzieży. W roku bieżącym ilość dzieci zapisanych do szkół zmniejszyła się w związku z tym o 22%. Dr. Henninger zwrócił się do mieszkańców Detroit z apelem, by urządzili zbiórki odzieży dla dzieci niemogących korzystać z nauki z powodu braku odpowiedniego ubrania.

Ponad tysiąc ton zboża dostarczone samorzutnie na podatek gruntowy

WARSZAWA, (PAP). Mimo, że dostawy zbóż na poczet drugiej raty podatku gruntowego, obowiązujące dla określonych kategorii rolników, rozpoczyna się dopiero w bież. miesiącu — pewna część rolników dostarczyła zboże na punkty zsypania samorzutnie jeszcze we wrześniu.

Wg danych za pierwszą połowę ub. m., na punkty zsypania w całym kraju wpłynęło z tego tytułu 1.035 ton zboża.

OFENSywa chińskich wojsk komunistycznych na Mukden

PARYŻ, (PAP). — Jak donosi korespondent agencji France Presse z Pekinu, zastępca dowódcy wojsk Kuomintangu w Mandzarii generał Czeng Tung Kuo oświadczył, że chińskie wojska komunistyczne przygotowują ofensywę na Mukden. Ataki wojsk komuni-



Anglosaskie szykany w ONZ

„Kurier Codzienny”

poświęca ostatnim rozgrywkom w ONZ artykuł pióra K. Radziwiłła.

„Żle się dzieje w Organizacji Narodów Zjednoczonych, Miejsce, z którego powinna promieniować wola narodów ku stabilizacji wiecznego pokoju, staje się stopniowo miejscem zapalnym świata. Zaczęło się tym razem od frontalnego ataku przedstawiciela USA Marshalla na głównego przeciwnika ZSRR, ataku odpartego przez pełnowartościową logikę przemówień Wyszyńskiego. Stany Zjednoczone zmieniły więc widocznie technikę postępowania i zostawiając na razie w spokoju głównego przeciwnika, starają się unieszkodliwić jego przyjaciel.”

Wskutek tej rozgrywki nie przyjęto nowych członków, pomimo, że kandydujące państwa czynią żądanie wymagany warunkom, nie wybrano również nowego członka do Rady Bezpieczeństwa. Jest to

„Objaw walki mocarstw anglosaskich przeciwko drobniejszym narodom, które nie chcą im się całkowicie podporządkować i dlatego są uważane za niepożądanych intruzów w ONZ.

Ale szykanowanie przez Anglosasów z tego powodu narodów mniejszych tylko dlatego, że nie leżą one w orbicie ich bezpośrednich wpływów, jest wielkim błędem, który przekreśla rację bytu samej instytucji.

Nie trzeba bowiem zapominać, iż Organizacja Narodów Zjednoczonych została przecież na to właśnie stworzona, ażeby chronić słabszych przed mocniejszymi i dać możliwość uczestniczenia wszystkim narodom, we współdecydowaniu o losach świata.”



nisze na ten sam temat

„Przyzwyczajaliśmy się już do tego, że różni politycy amerykańscy i angielscy kwestionują ważność i słuszność postanowień Konferencji Poczdamskiej. Przyzwyczajaliśmy się, choć uważamy, że te postanowienia są kamieniem węgielnym budowy świata powojennego, choć uznajemy, że obowiązują one w całej rozciągłości.

Od kilku dni jesteśmy świadkami dalszego ataku na fundamenty współpracy międzynarodowej. Mamy na myśli rozgrywkę na zgromadzeniu ONZ, będącą w gruncie rzeczy otwarciem atakiem na Kartę Narodów Zjednoczonych, uchwaloną w San Francisco dnia 26-go czerwca 1945 r. I dotychczas przed nikim otwarcie nie kwestionowana.

Te próby pogwałcenia zasad Kartę Narodów Zjednoczonych spotkały się ze zdecydowanym sprzeciwem Polski i Związku Radzieckiego. Te próby rozpętania „wojny nerwów” muszą się skończyć niepowodzeniem, wywołując powszechne oburzenie demokratycznej opinii całego świata.”

DEKLARACJA

Narady przedstawicieli Komunistycznej Partii Jugosławii, Bułgarskiej Partii Robotniczej (komunistów), Komunistycznej Partii Rumunii, Węgierskiej Partii Komunistycznej, Polskiej Partii Robotniczej, Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików), Francuskiej Partii Komunistycznej, Komunistycznej Partii Czechosłowacji i Komunistycznej Partii Włoch w sprawie sytuacji międzynarodowej

Przedstawiciele Komunistycznej Partii JUGOSŁAWII, BUŁGARSKIEJ Partii Robotniczej (komunistów), Komunistycznej Partii RUMUNII, WĘGERSKIEJ Partii Komunistycznej, POLSKIEJ Partii Robotniczej, WSZECHZWIĄZKOWEJ Komunistycznej Partii (bolszewików), FRANCUSKIEJ Partii Komunistycznej, Komunistycznej Partii CZECHOSŁOWACJI i Komunistycznej Partii WŁOCH po wymianie zdań na temat sytuacji międzynarodowej uchwaliły następującą deklarację:

W sytuacji międzynarodowej, w wyniku II wojny światowej i w okresie powojennym, weszły istotne zmiany.

Cechą charakterystyczną tych zmian jest NOWY UKŁAD głównych sił politycznych, działających na arenie światowej, zmiana stosunków między państwami — zwycięzcami w drugiej wojnie światowej i ich przegrupowanie.

Dopóki toczyła się wojna, państwa sojusznicze w wojnie przeciw Niemcom i Japonii szły razem i stanowiły jeden obóz. Jednakże w obozie sojuszników już w czasie wojny istniały różnice, jeśli chodzi o określenie zarówno celów wojny, jak i zadań powojennej organizacji świata. Związek Radziecki i kraje demokratyczne uważały, że zasadniczym celem wojny jest odbudowa i umocnienie ładu demokratycznego w Europie, likwidacja faszystów i zapobieżenie możliwości nowej agresji ze strony Niemiec, osiągnięcie wszechstronnej, TRWAŁEJ WSPÓŁPRACY NARODÓW EUROPY. Stany Zjednoczone Ameryki, a wraz z nimi Anglia postawiły sobie w tej wojnie inny cel — pozbycie się konkurentów na rynkach światowych (Niemcy i Japonia) i umocnienie swej do minującej pozycji. Ta różnica w określeniu celów wojny i zadań powojennej organizacji zaczęła się POGŁĘBIAC w okresie powojennym.

Skrystalizowały się DWIE PRZECIWSZTAWNE LINIE POLITYCZNE: na jednym biegunie polityka ZSRR i krajów demokratycznych, dążąca do podważenia imperializmu i WZMOCNIENIA DEMOKRACJI, na drugim zaś biegunie polityka Stanów Zjednoczonych Ameryki i Anglii, zmierzająca do umocnienia imperializmu i ZDŁAWIENIA DEMOKRACJI. Wobec tego, że ZSRR i państwa nowej demokracji stały się przeszkodą w urzeczywistnieniu imperialistycznych planów walki o panowanie nad światem i rozgromienie ruchów demokratycznych, została podjęta kampania przeciwko ZSRR i krajom nowej demokracji, podsy-

cana również groźbami nowej wojny ze strony najbardziej zacieklej polityków imperialistycznych w Stanach Zjednoczonych Ameryki i w Anglii.

W ten sposób powstały dwa obozy — OBÓZ IMPERIALISTYCZNY I ANTY-DEMOKRATYCZNY, którego głównym celem jest ustanowienie światowego panowania imperializmu amerykańskiego i rozgromienie demokracji oraz OBÓZ ANTYIMPERIALISTYCZNY I DEMOKRATYCZNY, którego zasadniczym celem jest podważenie imperializmu, wzmocnienie demokracji i likwidacja resztek faszystów.

Walka dwóch przeciwstawnych obozów — imperialistycznego i antyimperialistycznego — toczy się w warunkach dalszego zaostrzania się powszechnego kryzysu kapitalizmu, osłabienia sił kapitalizmu i wzmocnienia sił socjalizmu i demokracji.

Dlatego obóz imperialistyczny i jego kierowniczka siła — Stany Zjednoczone Ameryki ujawniają szczególnie agresywną aktywność. Aktywność ta

rozвивa się równocześnie we wszystkich dziedzinach — w dziedzinie poczynań wojskowo strategicznych, ekspansji ekonomicznej i walki ideologicznej. Plan Trumana - Marshalla jest tylko składową częścią europejskim odcinkiem ogólnego planu światowej polityki ekspansji, realizowanej przez Stany Zjednoczone Ameryki we wszystkich częściach świata. Plan ekonomicznego i politycznego ujarznienia Europy przez imperializm amerykański uzupełniają plany ekonomicznego i politycznego ujarznienia Chin, Indonezji, krajów Ameryki Południowej. Wzrastają napastnicy — kapitalistyczni magnaci Niemiec i Japonii — przysposabiani są przez Stany Zjednoczone Ameryki do nowej roli — narzędzia imperialistycznej polityki Stanów Zjednoczonych Ameryki w Europie i Azji.

Arsenał środków taktycznych, stosowany przez obóz imperialistyczny jest nadal różnorodny. Łączy się tu i bezpośrednia groźba użycia siły, szantaż i wymuszenie, wszelkie środki politycznego i ekonomicznego nacisku, przekupstwa, wykorzy-

stania wewnętrznych przeciwników i waśni dla wzmocnienia własnych pozycji, a wszystko to osłania się maską liberalno-pacyfistyczną, dla oszukania i omamienia ludzi niezbyt biegłych w polityce.

Odrębne miejsce w arsenale taktycznych środków imperialistów zajmuje wykorzystywanie zdradzieckiej polityki pravicowych socjalistów w rodzaju Bluma we Francji, Attlee i Bevena w Anglii, Schumachera w Niemczech, Rennera i Schärfa w Austrii, Saragata we Włoszech itd., którzy dążą do ukrycia prawdziwej, grabieżczej istoty polityki imperialistycznej pod maską demokracji i frazeologii socjalistycznej, w rzeczywistości zaś są wiernymi poplecznikami imperialistów, wnoszącymi rozkład w szeregi klasy robotniczej, zafundującymi jej świadomość. Nie jest przypadkiem, że polityka zagraniczna angielskiego imperializmu, znalazła w osobie Bevena rzecznika najbardziej konsekwentnego i gorliwego.

W tych warunkach antyimperialistyczny obóz demokratyczny musi się zewrzeć, opracować uzgodnioną formę działania, opracować swoją taktykę przeciwko głównym siłom obozu imperialistycznego, przeciwko amerykańskiemu imperializmowi, przeciwko jego angielskim i francuskim sojusznikom, przeciwko pravicowym socjalistom, przede wszystkim w Anglii i we Francji.

Dla udaremnienia planów imperialistycznej agresji, konieczny jest wysiłek wszystkich demokratycznych, antyimperialistycznych sił Europy.

Prawicowi socjaliści są ZDRAJCAMI tej sprawy. Z wyjątkiem tych krajów nowej demokracji, gdzie blok komunistów i socjalistów z innymi postępowymi partiami demokratycznymi tworzy trzon oporu tych krajów wobec imperialistycznych planów, socjaliści w większości innych krajów, a przede wszystkim francuscy socjaliści i angielscy labourzyści — Ramadier, Blum, Attlee i Bevin — swoją służalczą uległością ułatwiają amerykańskiemu kapitalowi realizowanie jego celów, zachęcają go do szantażu i spychają swoje kraje na drogę wasalnej zależności od Stanów Zjednoczonych Ameryki.

Wobec tego przed partiami komunistycznymi staje SZCZEGÓLNE DONIOŚNE ZADANIE. Muszą one ująć w swoje ręce sztandar OBRONY NIE-

PODLEGŁOŚCI I SUWERENNOŚCI NARODOWEJ SWOICH KRAJÓW. Jeśli partie komunistyczne będą twardo stać na swoich pozycjach, jeśli nie dadzą się zastraszyć i nie ulegną szantażowi, jeśli będą odważnie stać na straży DEMOKRACJI, SUWERENNOŚCI NARODOWEJ, WOLNOŚCI I NIEZAWISŁOŚCI SWOICH KRAJÓW, jeśli potrafią w walce przeciw próbom ekonomicznego i politycznego ujarznienia swych krajów stanąć na czele wszystkich sił gotowych bronić sprawy honoru i niepodległości narodowej, to żadne plany ujarznienia krajów Europy i Azji nie dadzą się urzeczywistnić.

Jest to obecnie jedno z podstawowych zadań partii komunistycznych.

Trzeba mieć na uwadze, że między pragnieniem imperialistów rozpętania nowej wojny, a możliwością zorganizowania wojny istnieje OGROMNY DYSTANS.

NARODY ŚWIATA NIE CHCĄ WOJNY. Siły opowiadające się za pokojem są tak liczne i wielkie, że jeżeli będą one bronić twardo i nieustępliwie pokoju, jeśli okażą wytrwałość i hart, to plany napastników czeka CAŁKOWITE BANKRUKTWO. Nie należy zapominać, że imperialistyczni agenci swą wrzawą o niebezpieczeństwie wojny chcą ZASTRASZYĆ ludzi chwiejnych i o słabych nerwach oraz wymóc drogą SZANTAŻU ustępstwa dla napastnika.

Główne niebezpieczeństwo dla klasy robotniczej w chwili obecnej polega na NIEDOCENIANIU SIĘ WŁASNYCH i na PRZECENIANIU SIĘ OBOZU IMPERIALISTYCZNEGO. Podobnie jak monarchijska polityka w przeszłości utworzyła drogę hitlerowskiej agresji, tak też ustępstwa wobec nowego kursu Stanów Zjednoczonych Ameryki i obozu imperialistycznego mogą sprawić, że jego inspiratorzy staną się jeszcze bardziej bezczelni i agresywni. Dlatego

partie komunistyczne powinny STANAĆ NA CZELE OPORU wobec planów imperialistycznych ekspansji i agresji we wszystkich dziedzinach — państwowej, politycznej, ekonomicznej i ideologicznej, powinny JEDNOCZYĆ się i łączyć swoje wysiłki na podstawie wspólnej, ANTYIMPERIALISTYCZNEJ I DEMOKRATYCZNEJ platformy oraz SKUPIĆ WOKÓŁ SIEBIE WSZYSTKIE DEMOKRATYCZNE I PATRIOTYCZNE SIŁY SWYCH NARODÓW.

REZOLUCJA w sprawie wymiany doświadczeń i koordynacji działalności partii reprezentowanych na Naradzie

Narada stwierdza, że nieutrzymywanie łączności przez partie komunistyczne, uczestniczące w naradzie, jest w obecnej sytuacji poważnym brakiem. Doświadczenie wykazało, że brak łączności między partiami komunistycznymi jest niesłuszny i szkodliwy. Potrzeba wymiany doświadczeń i dobrowolnej koordynacji działalności poszczególnych partii, dojrzała w szczególności obecnie w skomplikowanej powojennej sytuacji międzynarodowej, kiedy brak łączności między partiami komunistycznymi może wyrządzić szkodę klasie robotniczej.

Wobec powyższego uczestnicy narady uzgodnili co następuje:

- 1 Tworzy się Biuro Informacyjne złożone z przedstawicieli Komunistycznej Partii Jugosławii, Bułgarskiej Partii Robotniczej (komunistów), Komunistycznej Partii Rumunii, Węgierskiej Partii Komunistycznej, Polskiej Partii Robotniczej, Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików), Francuskiej Partii Komunistycznej Partii Czechosłowacji i Komunistycznej Partii Włoch.
- 2 Porucza się Biuru Informacyjnemu zadanie zorganizowania wymiany doświadczeń i — w razie konieczności — koordynacji działalności partii komunistycznych na zasadzie wzajemnego porozumienia.
- 3 W skład Biura Informacyjnego wchodzi przedstawiciele Komitetów Centralnych, po dwóch z każdego KC, przy czym delegacje Komitetów Centralnych będą wyznaczane i zmieniane przez Komitety Centralne.
- 4 Biuro Informacyjne będzie wydawało organ prasowy — dwutygodnik, a z czasem tygodnik. Organ prasowy będzie się ukazywał w języku francuskim i rosyjskim, a w miarę możliwości również w innych językach.
- 5 Siedzibą Biura Informacyjnego będzie Belgrad.

Spoleczeństwo lubelskie wręcza sztandary Milicji Obywatelskiej

Wczoraj, w niedzielę 5 października, Lublin stał pod znakiem Święta Milicjanta. Obchód ten miał w naszym mieście specjalnie doniosły charakter, ponieważ połączony był z uroczystością wręczenia sztandarów Wojewódzkiej Komendzie i Komendzie Miasta M. O. w Lublinie, ufundowanych przez społeczeństwo naszego województwa.

O godz. 10-ej rano na uroczystym nabożeństwie w Katedrze Lubelskiej ks. biskup Gołński dokonał poświęcenia obu sztandarów.

Główne uroczystości odbyły się o godz. 11-ej w Domu Żołnierza. Sala była tłumnie wypełniona licznymi przybyłymi przedstawicielami społeczeństwa z całego województwa. Z balkonów powiewały sztandary różnych organizacji społecznych, które wydelegowały swe poczty sztandarowe na tę podniosłą uroczystość. Na scenie udekorowanej barwami narodowymi i portretami prezydenta Bieruta i Głównego Komendanta M. O., gen. Witolda, ustawili się poczet sztandarowy Zw. Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość. Fakt ten miał swoją symboliczną wymowę, bo z partyzanckich szeregów Gwardii Ludowej i Armii Ludowej rekrutował się trzon Milicji Obywatelskiej.

Uroczystość zagał przewodniczący Komitetu Ufundowania Sztandarów tow. Domagała, który powołał prezydium w skład, którego weszli: przedstawiciel Komendy Głównej MO, płk. Kwiatkowski, z ramienia DOW VII płk. Bonderowicz, jako przedstawiciel Min. Bezp. Wewn. ppłk. Tataj, z ramienia Rządu wojewoda tow. Różga, przewodn. WRN Czugała, przewodniczący MRN Dymowski, prezydent m. Lublina Jarosz, Komendant Wojewódzki M. O. ppłk. Masłankiewicz, Komendant Miasta M. O. mjr. Bieszczanin, przedstawiciele wojewódzkich władz partii politycznych oraz członkowie Komitetu Fundacyjnego.

Przemówienia powitalne wygłosili pos. Dąbek, sekr. WK PPR, członek KW PPS tow. Klementowicz, przedstawiciel ZW SL, inż. Szramowicz, z ramienia SD oraz w imieniu Komendanta Głównego MO płk. Kwiatkowski. Wszyscy mówcy podkreślali, że MO „dobrze zasłużyła się Ojczyźnie” oraz że Milicja w swej walce o ład i porządek, i w swych wysiłkach zmierzających do wypełnienia resztek faszystowskiego podziemia, posiada całkowi te poparcie społeczeństwa.

Silne wrażenie na obecnych wywołało wystąpienie delegacji obradującej jednocześnie w Lublinie wspólnej wojewódzkiej Konferencji demokratycznych organizacji młodzieżo-

wych ZWM i OMTUR, która przywitała Święto Milicji Lubelskiej.

Po przemówieniach powitalnych zostały odczytane oba akty erekcyjne, poczym nastąpiło wręczenie sztandarów. Ojciec wie chrestni wręczyli sztandar Komendy Wojewódzkiej M. O. przedstawicielowi Komendy Głównej, ten z kolei wręczył go Komendantowi Wojewódzkiemu płk. Masłankiewiczowi, który przekazał sztandar chorążemu. Sztandar Komendy Miasta M. O. wręczony został przez rodziców chrzestnych Komendantowi Wojewódzkiemu, ten przekazał go Komendantowi Miasta M. O. mjr. Bieszczaninowi, a ten z kolei wręczył pocztowi sztandarowemu. Obaj chorążowie złożyli ślubowanie, w którym przyrzekli do ostatniej kropli krwi stać na straży ładu i porządku

walcząc w obronie Polski Ludowej.

Po uroczystym wręczeniu sztandarów nastąpiło wbijanie gwoździ pamiątkowych przez przedstawicieli społeczeństwa, instytucji i organizacji społecznych.

W ramach Święta Milicjanta odbyła się następnie o godz. 15 defilada Milicji Lubelskiej na Placu Litewskim, prowadzona przez majora Chana. Licznie zebrana publiczność na widok przemarszerowujących działających oddziałów wznosiła okrzyki na cześć M. O.

Po defiladzie odbył się skromny obiad żołnierski w Szkole Milicyjnej na Czechowie, poczym nastąpiła wewnętrzna akademicka, na której odczytany został rozkaz specjalny Komendanta Głównego M. O., gen. Witolda.

Wspólna konferencja wojewódzkich aktywów ZWM i OMTUR

Barwny pochód młodzieży ZWM i OMTUR maszeruje od sali pocztowców w kierunku pl. Litewskiego. Niebieskie i białe koszule, czerwone krawaty zdobią uczestników pochodu.

Zgodnie ustawiają się szeregi OMTUR i ZWM przy pomniku Wcności u stóp którego OMTUR-owcy składają wieńiec — w dalszym ciągu pochód przemarszerowuje do grobu Nieznanego Żołnierza. gdzie z kolei wieńiec składa ZWM.

Obrady odbyły się w sali pocztowców. Konferencję zagał ob. Nowak, podkreślając znaczenie dzisiejszego zjazdu aktywów ZWM i OMTUR-u, po czym zebrani odśpiewali hymn OMTUR-u i ZWM oraz wzniesli okrzyki na cześć obu organizacji.

Na zjazd przybyli przedstawiciele WK PPR tow. Wojciechowski, przedstawiciel WK PPS tow. Budzyński, przedstawiciel okręgu szkolnego, ob. Witkowski, oraz z Warszawy, przedstawiciel KC OMTUR-u

ob. Rzeszota i przedstawiciel KC ZWM ob. Góralski.

Konferencja odbywała się w nastroju podniosłym. Zebrani zdawali sobie sprawę, jak wielkie znaczenie ma dla państwa ideologiczne wychowanie młodzieży.

Dłuższe programowe referaty wygłosili przedstawiciel KC OMTUR ob. Rzeszota i w zastępstwie kol. Góralskiego ob. Nowak. Ob. Góralski przybył pod koniec konferencji i na zakończenie dyskusji w obszernym przemówieniu uporządkował i objął wszystkie wnioski, które się nasunęły zebraniem.

Po referatach wywiązała się obszerna dyskusja, w której brało udział 12 mówców. Zarówno referenci, jak i dyskutanci omawiali ideologiczne znaczenie połączenia obu organizacji i rozpatrywali poszczególne punkty deklaracji, uchwalonej przez Rady Naczelne obydwu organizacji i wysuwali wnioski na przyszłość, jak tę

Susza przyczyniła się do rozpoczęcia poszukiwań węgla brunatnego

Wiadomość o znalezieniu pokładów węgla brunatnego w powiecie krańskim zelektryzowała społeczeństwo lubelskie. Odkrycie pokładów jakiegokolwiek bogactw kopalnych byłoby poważnym przyczynkiem do uprzemysłowienia Lubelszczyzny.

W dniu 4 bm. udała się do wsi Trzydnik Mały, gdzie odkryto ślady węgla brunatnego, komisja, w której wzięli udział wice-wojewoda E. Krak, profesor geologii UMCS dr. Konior, naczelnik wydziału przemysłowego ob. Gagała, dyr. Regionalnego Biura Planowania Przestrzennego ob. Gawdzik, oraz przedstawiciele prasy.

Przyjeżdżamy do wsi Trzydnik Mały, gdzie ob. Lisek Józef pierwszy odkrył pokłady węgla brunatnego przy pogłębianiu studni. Opowiada on, że susza

przyczyniła się do pogłębiania studni, a za tym i do znalezienia węgla. Ob. Lisek wydobyl około 1 1/2 q węgla. Dalej nie mógł już kopać, ponieważ woda go „wygnała”.

Prof. Konior pyta ob. Lisaka jakie warstwy ziemi spotykał przy pogłębianiu studni. Gospodarz mówi:

— „Początkowo była glina”. Zwracając się do syna dodaje — Antek przyniósł tego „mydła”. Pod tym była ziemia czarniutka jak sadze i węgiel taki jak żwir”.

Profesor Konior robi notatkę starając się ustalić wysokość każdej warstwy ziemi. Następnie zaczyna badać przekrój sztucznej odkrywk. Ogląda szczegółowo, każdą warstwę każdy kamień. Wreszcie dyktuje opis profilu ziemi.

— 30 cm gleby, 15 cm — próchnicy, 25 cm gliny. Dwie ostatnie warstwy zawierają kawałki skorup małży Holocenu, ciemno brunatnych. Następna warstwa grubości 30 cm to ciemno szara glina z licznymi korzeniami słabo zmienionych roślin.

Na głębokości 1.20 cm. — 1.40 cm. drobno ziarnisty piasek kwarcowy ze soczewkami żwiru. Dalej piasek przechodzi w ciemno szarą glinę. Na głębokości 235 cm. do 310 cm, znajduje się warstwa ziemi wyglądająca jak miał węglowy.

Po zakończeniu badań postanowiono wykopać jeszcze jedynek szyb w ogrodzie u gospodarza Lisaka. Nowy miał szyb będzie miał ściany zabezpieczone deskami i balami co pozwoli zwiększyć jego głębokość.

PSZENICA albo JĘCZMIEN zamiast ŻYTA na podatek gruntowy

WARSZAWA, (PAP). Na mocy zarządzenia Głównego Pełnomocnika Rządowego ds. spraw podatku gruntowego, gospodarstwa wiejskie o rocznej przychodowości od 40 do 60 q żyta mogą uiszczać podatek gruntowy wymierzony w życie — pszenicą lub jęczmieniem, przy zastosowaniu następujących równoważników zamiennych: za każde 100 kg żyta — 56 kg pszenicy lub 110 kg jęczmienia.

Gospodarstwa wiejskie o rocznej przychodowości ponad 60 q żyta mogą uiszczać podatek gruntowy pszenicą lub jęczmieniem w tym samym stosunku, jedynie po przedłożeniu zaświadczenia, wydanego przez właściwy urząd gminny. W zaświadczeniu tym gmina musi stwierdzić, że dane gospodarstwo w roku bieżącym nie uprawiało żyta w ilości przekraczającej potrzeby własnego gospodarstwa domowego.

„Świat Młodych“

ilustrowany tygodnik informacyjny dla młodzieży w wieku od 18 do 60 lat jest jednym z najlepszych, najbardziej interesujących czasopism w Polsce. Piękny układ graficzny i doskonała treść oparta na współpracy najwybitniejszych autorów polskich czynią ze „Świata Młodych” żywą pasjonującą lekturę dla każdego czytelnika.

W numerze 31-szym wielki konkurs z nagrodami.

Czytajcie i prenumerujcie „Świat Młodych”. Do nabycia w każdym kiosku, administracja Warszawa, Smolna 13.

„ŚWIAT MŁODYCH“

ogłasza rewelacyjny konkurs fotograficzny

w którym każdy czytelnik wygrywa

250 zł., 500 zł., 750 zł., 1000 zł. i 2500 zł.

Oprócz tego wygrane po 10.000 złotych. — Szczegóły w numerze „Świata Młodych“

„Walka Młodych“

przynosi w każdym numerze najciekawsze, najbardziej aktualne wiadomości z życia młodzieży.

Bogate działy: sportu, rozrywek umysłowych, ciekawostki z kraju i zagranicy.

„Reportaż spod szubienicy” J. Fucika.

Czytajcie i prenumerujcie „Walkę Młodych”.

Do nabycia w każdym kiosku, administracja Warszawa, Smolna 13.